« Affirmant constanter et sancte Serenissimae Reginae Iegati extare litteras Andreae 
de Loo 1 et testimonium Eduardi Morrisî , quibus significatum est Serenissimae Reginae 
Dominum praesidentem Richardotum, présente Domino Champaigny, in consessu sécré
tions consilii Brugis, antequam Serenissima Regina legatos suos in Belgium ablega- 
verat, palam respondisse futurum, cum primum Serenissimae Reginae Iegati in Belgium 
appulissent, ut de omni armorum eessatione caveretur. Quibus rebus adducta Screnis- 
sima Regina expresse mandavit atque imperavit legalis suis antequam ex Anglia profi- 
ciscerentur, ut eessationem in primis et ante omnia tanquam rem conventam et nullo 
modo conlroversam urgerent, quoniam (inquit Serenissima Regina) vere affirmare 
potestis id a Domino Champaigny et Domino présidente Richardoto dictum et pro- 
missum esse.

» Quod ad D. doctorem Rogers attinet, ubi dicitur ilium petiisse ut armorum ces- 
satio concederelur ad quinque, sex, octo, vel decem dies, quo negotium principale pacis 
proponi posset, disertis verbis affirmai se nihil taie dixisse, imo ne cogitasse quidem. 
Verba autem ejus in conventu prope Oslandam babito, haec fuisse : cum conditiones 
pacis sive tractatus nullo modo concludi possent, durant ut tractatu concederelur cessalio 
armorum. Cum autem illuslrissimus Cornes Arenbergius paulo ante dixisset, videri sibi 
pacem concludi posse antequam de cessalionis formula convenirctur, additum fuit ab 
eodem de doctore Rogersio : si pax concludi posset sex, octo, vel decem diebus, id ita 
nobis fore gratum quant quod esse posset gratissimum. Et banc suam fuisse senlentiam 
iterum atque iterum in conventu, hoc Bourburgensi dixit atque declaravit.

» De quatuor autem oppidis de quibus sermo Brugis habitus est per D. doctorem 
Dale, quale id fuerit scripto xxx diei ntensis superioris ntaii jam ante bac comprehensum

1 André de Loo, agent diplomate anglais, souvent cité dans le C alendar o f  S ta te  p apers, dom estie  

sériés, E lisabeth , 1581-1590.
1 Edward Morys, agent anglais, secrétaire du contrôleur Croît, qui avertissait lord Burleigh de ce 

qui se passait sur le continent. (C alendar o f  S ta te  p apers, dom estie sériés, E lisabeth , 1581-1590, p. 446.)
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est,nempe antcquam Serenissima Regina suos legatos in Belgium ablegasset,responsum 
esse arma ulrumque slatim deponenda cum primum legali Serenissimae Regina ein Bel
gium appulissenl; ae cum postea 1res menses pene lotos de cessatione armorum, de loco 
convenais el mandaio Regis Calholici aclum esset, nec dum consiaret quid qualeve 
mandaium Sua Celsiludo ad hanc rem haberet, Serenissima Regina, proinnato sibi pacis 
et (ranquillilatis studio, noluit aliquid amplius urgere, quam quod intelligeret Suam Cel- 
siludinem recte posse praestare; nempe ut pacate in Belgio et cum copiis Belgicis vive- 
relur durante (ractatu pacis et viginti diebus subsequentibus, quod sciret Serenissima 
Regina id in Suae Celsitudinis manu, autoritate gubernaloris suac generalis existere. De 
Hispania autem et aliis Serenissimi Regis Catholici dominiis, Suam Celsitudinem nihil 
sine speciali mandato posse statuere. At cum Serenissima Regina certior esset facta 
Suam Celsitudinem mandatum satis amplium ad agendum de cessatione armorum non 
solum pro Belgio, sed etiam pro ceteris dominiis Serenissimi Regis Catholici (et etiam 
non consulto) habere, aequum esse putavit ut in universum de armis deponendis age- 
retur, ne uno in loco tantum arma cessaient, bellum autem aliis in locis gereretur. Vere 
igilur dici poiuit dictumquc est Serenissimae Reginae legatos nihil istorum autunquam 
petiisse aut nunc pelere; sed tantum egisse ac agere ut ea praeslarentur de quibus ante 
convenerat, et quae ultro oblata erant priusquam Serenissima Regina legatos suos bue 
transmisisset. Remittere autem ex illis quaedam voluisse Serenissimam Reginam pro 
innato sibi pacis et tranquillitatis studio, quod dubitaret an ea Sua Celsiludo praestare 
posset; quae nunc cum intelligat Serenissima Regina in ejus manu et potestate esse ex 
mandato Regis Catholici aequum esse censet ut praestentur; ut non uno ac altero in loco 
arma ponerentur, aliis autem in locis bellum gereretur.